terdapat istilah untuk Ilmu Falak yang berkembang di masa silam, yaitu astronomi. ‘Astro’

berarti Bintang, dan ‘nomia’ berarti ilmu. Istilah ini muncul dan berkembang sejak peradaban

Yunani.59

Di zaman tengah, Ilmu Falak lebih dikenal dengan nama hai’ah dibanding Falak.

Menurut al-Mas’udi (w. 346/957) istilah hai’ah merupakan padanan istilah astronomi yang

berkembang di masa yunani. Namun di era kini, istilah Ilmu Falak justru lebih banyak yang

beredar dan digunakan. Penggunaan kata ‘Falak’ antara lain tertera dalam “al-Fihrist” karya

An-Nadim (w. 388/998) di mana ketika menjelaskan biografi Ya’qub bin Tariq, An-Nadim